ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 03-2024-CS-MPC PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE GEOMEMBRANA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LA DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS DE LA CIUDAD DEL CUSCO
EN LA LOCALIDAD DE JAQUIRA DISTRITO DE SANTIAGO - CUSCO - CUSCO

En la ciudad de Cusco, en la Oficina de logistica de la municipalidad provincial de Cusco, departamento Cusco,
siendo las 09:00 horas del dia 24 de octubre del afio 2024, se reunieron los integrantes del comité de
seleccion como presidente Ing. JOSE ABAFFI RAMIREZ HMENEZ con DNI N° 23986071, primer miembro Ing.
CHRISTIAN MANUEL LAURA PANCA con DNI N° 72647291 y segundo miembro KHOLBY OCHOA CAMPANA
con DNI 42735145, designados mediante FORMATO N°04 encargados de la preparacién, conduccidon y
realizacién del procedimiento de selecciéon LICITACION PUBLICA N° 03-2024-CS-MPC PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE GEOMEMBRANA PARA EL PROYECTO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS DE LA
CIUDAD DEL CUSCO EN LA LOCALIDAD DE JAQUIRA DISTRITO DE SANTIAGO — CUSCO - CUSCO, el presente
acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente
manera; ===== === ===

PRIMERO: Se verifico en el sistema electrénico del SEACE la inscripcidn de participantes, los mismos que se
detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma: = =======

Wro. BUC/Cofigo  Membre o Razén Soria P Estado

i '20125309276  ANDEX DELNORTES A - 28/08/2024 " valido ;

2 20421367605  ORBES AGRICOLA S.A.C 28/08/2024 vilido 5

3 20449448716  DAKER S.A.C. 22/08/2024 vilido |

4 20454029918  CCALLPASA.C. 22/08/2024 Vilido |

|5 20490313436  CONSTRUCTORA NUEVA VISION Y SERVICIOS GENERALES SRL 07/10/2024 vilido i
!

6 20527738815 RD:EZL';E‘;;:SE% T_:E;‘.ITK:S: SEDELER SOCIEDAD COMERCIAL BE 24/09/2024 vilido . |

7 20529615486  GEOSINTET SOLUCIONES CON GEOSINTETICOS E INGENIERIAS.A.C.  29/08/2024 vilido \|

8 20537786231  NEOLUMEN S.R.L. 23/09/2024 Vilido \

0 20541386794  GRUPO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS S.A.C 22/08/2024 Vilido

10 20559623831  ERIMEXSALC. 28/08/2024 valido

11 20568646879  GRUPO EMPRESARIAL ICA S.A.C. 02/09/2024 Vélido

12 20573309859  B.RUFFNER INGENIEROS S.A.C. 22/08/2024 Vilido

13 20600616235  PROMAINGSA S.A.C. 22/08/2024 Vilido

14 20601567335  FERCONSS CORPORATIVO S.A 22/08/2024 Vilido

i

16 20601869846  SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS E.LR.L. 26/08/2024 Valido

17 20603300247  CASA BLANCA INGENIEROS CONSTRUCTORES E.LR.L. 02/09/2024 Vilido

18 20604174989  BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 22/08/2024 Vilido

19 20604226342  ABASTECIMIENTO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS E.LR.L. 05/09/2024 Vilido

oy ocgestres :.IT.(;)‘I.)L[.JCTORA Y COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP CELIS 23/08/2024 Vlido

21 20604317402  MOLISA IMPORT SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 29/08/2024 Vélido

22 20605098283  SERVICIOS INNOVADORES CAXAMARCA S.A.C. 03/10/2024 Vilido

23 20605685138  CORPORACION BELMOR S.A.C. 22/08/2024 Vilido

24 20605941606  JBH SERVICIOS GENERALES S.R.L. 24/09/2024 Valido

25 20606615583  AGROSISTEMAS DEL PERU ELR.L. 29/08/2024 Vilido

26 20607579530  DIAMONDS MEDIC S.A.C. 31/08/2024 Vélido [

27 20607601659  CONSORCIO RIEGOPRAC S.A.C. 11/09/2024 Valido o4

'28 20607728471  CONSORCIO COMPANY VIAL CAMPOS & LOAYZA S.R.L. 29/08/2024 Vilido "«

W
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Nro. 'RUC/Codigo  'Nombre o Razén Social ‘Estado
G2.9 20607786764 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA FORTIS RADICES S.A.C. 22/08/2024 valido !
30 20608108239 QROS INGENIERIA S.A.C. 11/09/2024 Valido f
31 20609051125 ALILAQMAN PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/09/2024 Vilido
32 20609301750 INVERSIONES GENERALES QAMPAQ, PERU E.I.R.L. 26/08/2024 vilido |
33 20609588994 MOLISA HOME CENTER S.A.C. 22/08/2024 Vilido
L ONIMA

24 20610041931 KIRAMI ENGINEERING TECHNOLOGY AND SERVICE SOCIEDAD AN 09/10/2024 Valido

CERRADA

MACA INVERSIONES EMPR INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

35 20610447059  OMAC SIONES EMPRESA IND SPONSABIL 05/09/2024 valido

LIMITADA
36 20610922555 CORPORACION LIDERCOM S.A.C. 16/09/2024 Vilido

METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y CONSTRUCCION SOCIEDAD -~

7 24

3 20611540800 ANGNIMA CERRADA 04/10/20; Vilido
38 20611582103 COMPARNIA HUERTA S.A.C. 04/10/2024 Valido

SEGUNDO: Acto seguido, se realizara la verificacién de postores que presentaron sus ofertas segun el
reporte del SEACE. ======== === S

‘ : " Fechade jWwa de  ‘Usuariode  |Fechade. "Horade ~  Estadodela | |
iNF0: RUC, 1 ocial | b :
Nro ij {?6&@‘ [ R lia‘zfn 3 ’ registro 1 registro ‘registro .presentacibn | presentacién . propuesta Estadq
gl 20449448716 DAKER S.A.C. 14/10/2024 19:36:37 20449448716 14/10/2024 19:37:09 Enviado Vahdo!
12 20601567335 FERCONSS CORPORATIVO S.A  14/10/2024 23:02:39 20601567335 14/10/2024 23:02:58 Enviado Vahdo
13 20454029918 CCALLPA S.A.C. 14/10/2024 17:26:24 20454029918 14/10/2024 17:26:48 Enviado Valido:
:4 20600616235 PROMAINGSA S.A.C. 14/10/2024 20:46:19 20600616235 14/10/2024 20:47:23 Enviado valido
i
: CONSTRUCTORA INMOBILIARIA . .
5 20607 14/10/2024 :53:49 206077867 14/10/2024 23:55:39 Valido:
g 0607786764 FORTIS RADICES S.A.C. /10720 23 0607786764 /10/20: Enviado ali o!
: CONSORCIO COMPANY VIAL . - g
i :05:| 2:05:4 H
:6 20607728471 CAMPOS & LOAYZA S.RLL. 14/10/2024 22:05:06 20607728471 14/10/2024 22:05:41 Enviado Valldo’i

TERCERO: Se procede a verificar las propuestas registradas electronicamente por los postores en el SEACE,
se revisa los documentos para la admisién de ofertas, documentos para acreditar los requisitos de
calificacidn, obteniendo el siguiente resultado: ===== === » ==

- | Documentaclin de presentacién obligatoria

"’lm Nombre o Razén Soclal [ 1jrerg) ] literal | Uteral | Uter | lter | Lterale® | | o Literal W? \
Sati i [ 4b? c ald* | ale® | g2l =t
1 | DAKERSALC. sl | sl sI | Se Sl St N/C | sl NO ADMITIDO
2 | FERCONSS CORPORATIVOSA | S| s | st s [ s | st [ N SI_| NO ADMITIDO,
3| ccaLpASAC sl | sl St | s | sl St sl Sl | NO ADMITIDO
| 4 | PROMAINGSASALC. sl | sl St /st | sl | sl | N/C | s | NOADMITIDO
! 5 : FomaT Ao NVOBILIARIA | ) st | sl st | S Si | N/C SI_ | ADMITIDO
| 6 | CONSORCOCOMPANYVIAL | g | g | s |sI | s s S| S | NO ADMITIDG

i | CAMPOS & LOAYZA S.R.L.

! ) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1),

2 b} Documente que acredite la representacion de quien suscribe b oferta.

¥ ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal by del articula 52 del Reglamento, (Anexo N* 2).

+ d)y Dedaracian jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccidon, (Anexo N 3)

> ©) Incluir la ficha téenica del bien emitida por ¢l fabricante .
i,

6 s . .
@) Declaracidm jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N* 4) e i
T ’
B rj
() Promesa de consorcio con lirmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comiin, el domicilio coman y las obligaciones a las que se u)" TR U
g
cada uno de fos integrantes del consorcio, asf como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N® 5) I\ -||)
! i
—
$ @) El preciv de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. lJ'Ir‘] T
UHHY
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DE LA FICHA TECNICA:

EMPRESAS PARTICIPANTES LP-03-2004-CS-MPC-1 TR TG Sl =0 S Sl
. ‘CONSORCIO COMPANY
CALLPASOLUCIONES EN| DAKERINGENIERIAY | oo [ ol o O:I;'A FERCONS m‘i:::.rr:auzﬁﬁls
GEOSINTETIEOS SOLUGION 5.A.C S CORPORATIVO S.A TR R
| Longitud 27m X 100M CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fabricacion extruccién FUT | - ; ;
CUMPLE CUMPLE
sistema CALANDRADO
Ficha tecnica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
I ]
| Ptaza de entrega 20 dias CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folletos, catalogos, FELY ; 5
especiﬁcackmes, marca CUMPLE CUMPLE
‘ Gm"m‘_"’:jm“l >1ano CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e o Sl CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
milton en g anas 8
Norms_teénicas. GM-13 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumple
Mirca globalplast globalplast tecliner polytex BPM GEOSYNTHETICS globalplast

Cuadro de verificacion de las caracteristicas requeridas proporcionado por el drea usaria

Segtin el cuadro arriba visto, los postores que no cumplen con lo solicitado, caracteristicas y requerimientos solicitado se muestran
en rojo, por lo tanto no son ADMITIDOS.

CUARTO: Acto seguido, de acuerdo al numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del Articulo 74 del RLCE,
se procede con la EVALUACION de la oferta admitida, con la finalidad de verificar su propuesta econémica,
se tiene el siguiente resultado: = ====

Factor de Evaluacién i aietotal | =
g : 5 g fLalsl _racton = 2 I:.Pmta;e}:onqi} 'ORDEN DE
N® ¢  Postor PATR R ] ~ Precic i) | CONEEe Pl st S
A | ofeta | puntzle | bonificacion |
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA FORTIS
! | napicsssac | $/.639,900.00 100 100 1

QUINTO: Luego de culminada la evaluacién, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del
articulo 75 del Reglamento, el comité de seleccién determina segtin el orden de prelacién si los postores
cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases: ==== =4=

\

\

Regquisitos de Calificacién
Ne Postor Experiencia dﬁ Postqr en la Especsah.dad | Condicién
Facturacién
CONSTRUCTORA
1 INMOBILIARIA FORTIS Cumple Califica
RADICES S.A.C. o N

Nota: la admisidn y la evaluacion se realizé de acuerdo a los términos de referencia elaborados por parte del drea usuaria

SEXTO: Finalmente, y visto el cuadro de Admision, Evaluacion y Calificacién, en conformidad al articulo 73,
74y 75 del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado respectivamente, el Organo Encargado de las
Contrataciones, procede a otorgar la Buena Pro, al postor CONSTRUCTORA INMOBILIARIA FORTIS RADICES
S.A.C. con RUC N° 20607786764, con la oferta econdmica total de S/. 639,900.00 ( Seiscientos treinta y nueve
mil novecientos con 00/100 Soles), del procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N° 03-2024-CS-MPC
PRIMERA CONVOCATORIA, por cumplir con los requisitos que se establecieron en las bases integradas, el
mismo que incluye todos los seguros, transportes, inspecciones, costos laborales, conforme a la Iegislacn;n

vigente, asi como cualquier otro costo que pueda tener incidencia sobre el costo de los bienes a adqun:”rq
\ |J|'
\‘- Lﬂkﬁ

— — _— — - ——- - ._I-—N,,_\_

Palacio Municipal | Plaza Regecijo | 084 240006 @@ < ((:\j
\
www.cusco.gob.pe %
@um Jfar- e

“ ‘
A\

o,




habiendo ninguna observacion y conforme lo establece el Art. 632 RLCE, firma en sefal de conformidad
siendo las 16:30 con del dia 24 de octubre del 2024=====

-
=, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CUSCO o %AUN PALIDAD PROVIAC |m F CUsSco p ~ MUNICIPALID 401 PR%‘A 'FE CUsCo
is g e {f

h / i_'_' 2 / g_‘
Tng, JOSE Al /4 71 RAMIREZ Ing, CHRIS’T[AN’MANUEL KHOLBY O] X2 oA TPANA
JIMENEZ / LAflJRA PANCA DN > -3!4 s
DM N© 23986071 - NI N° 72647291 Segundo Miembro CIL] Coyité de seleccidn
Presidente del Comité de seleccion }récr Migmbro del Comité de seleccidn f
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